

# Kiropraktorerne Gyrost, Kiropraktisk Klinik ApS

Vestergade 61, 5000 Odense C

CVR-nr. 15 52 27 71

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2020

Dirigent:

.....  
Henrik Gyrost





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kiropraktorerne Gyrost, Kiropraktisk Klinik ApS
Adresse, postnr., by	Vestergade 61, 5000 Odense C
CVR-nr.	15 52 27 71
Stiftet	1. oktober 1991
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Henrik Gyrost
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at eje en ideel andel på 50% i Kiropraktorerne Gyrst & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S. Den nævnte virksomhed driver kiropraktisk klinik.

Kiropraktorerne Gyrst & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S varetager aflønningen af alle klinikens medarbejdere, bortset fra ledelsen, som aflønnes af ejerselskaberne, herunder af Kiropraktorerne Gyrst, Kiropraktisk Klinik ApS. Ejerselskaberne stiller herefter arbejdskraften til rådighed for interessentskabet.

Strukturen betyder, at de væsentligste indtægter hos Kiropraktorerne Gyrst, Kiropraktisk Klinik ApS består i overskudsandel fra Kiropraktorerne Gyrst & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S, mens de væsentligste omkostninger udgøres af løn for arbejdskraft, som stilles til rådighed for interessentskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 153.963 kr. efter skat, der af direktionen foreslås disponeret som anført under resultatopgørelsen.

Underskuddet henføres til et fald i indtjeningen hos den associerede virksomhed Kiropraktorerne Gyrst & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S, der ligesom mange andre danske virksomheder blev ramt af nedlukningen af det danske samfund i marts-april 2020 som følge af COVID-19-pandemien. Klinikens deltagelse i statslige COVID-19-kompensationsordninger har ikke fuldt ud kunne afbøde de økonomiske konsekvenser af nedlukningen.

### Begivenheder efter balancedagen

Regnskabsåret 2020/21 startes 1. maj 2020, hvor COVID-19-pandemien stadig raser, hvor patienter fortsat er tilbageholdende med kiropraktorbesøg, og hvor medarbejdere hos den associerede virksomhed Kiropraktorerne Gyrst & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S stadig er hjemsendt på skift. De offentlige kompensationsordninger bidrager indtil 8. juni 2020 fortsat til dækning af klinikens tab af omsætning, lønninger og faste omkostninger, men dækker ikke fuldt ud.

Der ses på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen en opblomstring af COVID-19-pandemien i det danske samfund. Det er umuligt at spå om udviklingen heri, og om det vil kunne medføre en ny nedlukning af samfundet og virksomhedens aktiviteter.

Ledelsen vurderer, at COVID-19-pandemien ikke udgør en trussel mod virksomhedens fremtidige drift, men at årsregnskabet for det kommende år vil kunne blive påvirket af forholdet.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet hændelser, som har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Eksterne omkostninger	-83.689	-89.283
	<b>Bruttoresultat</b>	-83.689	-89.283
2	Personaleomkostninger	-544.858	-544.055
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-730	-2.500
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-629.277	-635.838
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	439.410	638.378
3	Finansielle omkostninger	-13.310	-10.159
	<b>Resultat før skat</b>	-203.177	-7.619
4	Skat af årets resultat	49.214	3.717
	<b>Årets resultat</b>	-153.963	-3.902
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	89.360	45.766
	Overført resultat	-243.323	-49.668
		-153.963	-3.902



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	730
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		0	730
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	290.329	200.969
		290.329	200.969
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	290.329	201.699
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	54.188	4.974
	Andre tilgodehavender	5.261	0
		59.449	4.974
	<b>Likvide beholdninger</b>	200.893	462.343
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	260.342	467.317
	<b>AKTIVER I ALT</b>	550.671	669.016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	290.329	200.969
	Overført resultat	-287.600	-44.277
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	202.729	356.692
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.093	275.089
	Anden gæld	46.849	22.235
		347.942	312.324
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	347.942	312.324
	<b>PASSIVER I ALT</b>	550.671	669.016

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	200.000	155.203	5.391	180.000	540.594
Overført via resultatdisponering	0	45.766	-49.668	0	-3.902
Udloddet udbytte	0	0	0	-180.000	-180.000
<b>Egenkapital 1. maj 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>200.969</b>	<b>-44.277</b>	<b>0</b>	<b>356.692</b>
Overført via resultatdisponering	0	89.360	-243.323	0	-153.963
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>290.329</b>	<b>-287.600</b>	<b>0</b>	<b>202.729</b>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kiropraktorerne Gyrest, Kiropraktisk Klinik ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab for selskabet eller modervirksomheden.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder lønsumsafgift samt omkostninger til administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner af sygedagpenge m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter selskabets andel af resultat i Kiropraktorerne Gyrest & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sin modervirksomhed. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i Kiropraktorerne Gyrost & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S måles efter indre værdis metode til et beløb svarende til virksomhedens kapitalkonto i interessentskabet.

Hvis kapitalkontoen i interessentskabet er negativ, måles kapitalandele til 0 kr., idet et negativt beløb indregnes under posten hensatte forpligtelser.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter individuelle vurderinger.

##### Likvider

Likvider omfatter indlån i pengeinstitut.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud eller udlodninger fra associerede virksomheder. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat og udskudte skatteaktiver måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019/20	2018/19
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	538.864	538.864
Pensioner	3.408	3.408
Andre omkostninger til social sikring	2.586	1.783
	<u>544.858</u>	<u>544.055</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
Vederlag til ledelsen oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
kr.	2019/20	2018/19
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11.004	7.521
Andre finansielle omkostninger	2.306	2.638
	<u>13.310</u>	<u>10.159</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-49.214	-3.717
	<u>-49.214</u>	<u>-3.717</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2019	528.887	100.617	629.504
Afgang i årets løb	-126.200	-27.393	-153.593
Kostpris 30. april 2020	402.687	73.224	475.911
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	528.157	100.617	628.774
Årets afskrivninger	730	0	730
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-126.200	-27.393	-153.593
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	402.687	73.224	475.911
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2019	0
Kostpris 30. april 2020	0
Værdireguleringer 1. maj 2019	200.969
Acontoudbetalinger fra virksomhed	-350.050
Andel af årets resultat	439.410
Værdireguleringer 30. april 2020	290.329
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>290.329</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>					
Kiropraktorerne Gyrost & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S	I/S	Odense	50,00 %	438.548	1.197.161

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige interessenter for forpligtelser i den associerede virksomhed Kiropraktorerne Gyrost & Mehlum, Kiropraktisk Klinik I/S.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Henrik Gyrost Holding ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med dette for betaling af selskabsskat.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2020.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Gyrost

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-401986056661

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-10-08 17:16:17Z

NEM ID 

## Henrik Gyrost

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-401986056661

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-10-08 17:16:17Z

NEM ID 

## Peter Klindt Eilertsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-001622419623

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-09 06:10:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EOPC3-V2W12-1H6K0-3KNGE-NNVEL-WBZZX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>